
5/RJy{X ^

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2026 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436),-

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje

§1

Zatwierdza się roczny plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2026 rok, który stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca: 
Komisja Rewizyjna 
Rady Miasta Sopotu

3
^pdniPrzew^drjiczący Komisji Rewizyjnej 

Jan Karasowski

-■ .d

3/.7 3/.^. f (i i r



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu

z dnia

ROCZNY PLAN KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Sopotu za rok 2025:

a) opinia komisji z wykonania budżetu miasta Sopotu za rok 2025;

b) przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Sopotu za rok 2025.

2. Kontrola działalności spółki Hipodrom sp. z o.o. (kontynuacja kontroli z 2025 r.)

3. Kontrola efektywności działań promocyjnych i marketingowych wykonywanych 

na zlecenie Miasta przez podmioty zewnętrzne w okresie od roku 2020 do 2025. 
(rozszerzenie kontroli z 2025 r.).

4. Kontrola procedury i sposób wyboru wykonawcy Logo Miasta Sopotu.
5. Kontrola stanu realizacji projektów Budżetu Obywatelskiego za lata 2022-2024.

6. Kontrola stanu infrastruktury zarządzanej przez MOSIR.
7. Kontrola realizacji planów Miasta związanych z obroną cywilną.

8. Kontrola statusu i planów remontu budynku Urzędu Miasta Sopotu.
9. Opracowanie Planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2027.

Przew

Jan Karasowski



UZASADNIENIE

Komisja Rewizyjna, zgodnie z Planem kontroli na rok 2025, przedkłada Radzie Miasta 
- Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2026 rok. W związku z szerokim materiałem dot. 
kontroli działalności spółki Hipodrom sp. z o.o. temat kontrolny z 2025 roku będzie 
kontynuowany w roku 2026. Dla pokazania szerszego obrazu i przygotowania kompletnych 
wniosków i rekomendacji rozszerzony o kolejny rok została kontrola dot. efektywności działań 
promocyjnych i marketingowych wykonywanych na zlecenie Miasta przez podmioty 
zewnętrzne.

Hu
Przewc czący Komisji Rewizyjnej

Jan Karasowski



URZĄD MIASTA SOPOTU 
WYDZIAŁ PRAWNY 

ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot 
tel. (58) 52 13 698

7r Ołk . f 9 • OPINIA
Sopot, 31.12.2025 r.

Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na
rok 2026 - w zakresie dotyczącym załącznika do uchwały tj. punktu 2 w brzmieniu „ Kontrola
działalności spółki Hipodrom sp. z o.o. (kontynuacja kontroli z 2025 r.)”.

Do Wydziału Prawnego w dniu 31.12.2025 r. został skierowany wniosek o zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 
2026. W załączniku do uchwały zawierającej roczny plan kontroli w pkt 2 zawarty jest zapis 
„ Kontrola działalności spółki Hipodrom sp. z o.o. (kontynuacja kontroli z 2025 r.)”.
Dla przypomnienia zapis w podobnym brzmieniu były już przedmiotem opinii prawnej radcy 
prawnego z Wydziału Prawnego UMS z dnia 19.08.2025 r. z uwagi na zmianę uchwałę w 
sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025r.

W planie kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2026 zapis dot. Kontrola działalności spółki 
Hipodrom sp. z o.o. ponownie się pojawia z dodaniem wyrażenia „(kontynuacja kontroli z 
2025 r.)” tym samym zasadnym jest poczynienie kilka uwag w tym zakresie.

Z uwagi na różne orzeczenia Sądów Administracyjnych, w zakresie możliwości 
przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w spółce prawa handlowego, nie sposób 
jednoznacznie określić, czy uchwała umożliwiająca kontrole nie zostanie wyeliminowana z 
obrotu prawnego, poprzez orzeczenie nadzorcze, lub przez Sąd 
Administracyjny w drodze jej zaskarżenie.

Niezależnie od rozbieżnego orzecznictwa w kwestii samej możliwości przeprowadzenia 
kontroli, wskazać należy, że sformułowanie zaproponowane w projekcie uchwały w brzmieniu 
„Kontrola działalności spółki Hipodrom sp. z o.o. (kontynuacja kontroli z 2025 r.)” jest 
określeniem nieprecyzyjnym, a tym samym wadliwym, poprzez brak określenia m.in. 
przedmiotu kontroli czy czasokresu, którego kontrola miałaby dotyczyć. Spółka prawa 
handlowego, jako odrębny podmiot, musi przestrzegać szeregu regulacji związanych m.in. z 
ochroną tajemnicy przedsiębiorstwa oraz przepisami prawa pracy i dotyczących ochrony 
danych osobowych. Stąd istnieje ryzyko, iż nieprecyzyjne sformułowanie zaproponowane w 
projekcie uchwały, może skutkować ujawnieniem danych, które podlegają ochronie m.in. ze 
względu na wyżej wskazane przepisy prawa (przykładowo kwestie pracownicze, wynagrodzeń, 
dane osobowe, w tym dane wrażliwe). Wadliwe określenie przedmiotu kontroli może 
doprowadzić do ujawnienia informacji objętych tajemnicą przedsiębiorstwa podmiotów 
trzecich, jak również danych podlegających ochronie (RODO) co może skutkować, narażeniem 
zarówno Spółki jak i Gminy, jako właściciela na odpowiedzialność, w tym odszkodowawczą.


